ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2015 No 1515-РП

г. Екатеринбург

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Свердловской

области по созданию регионального сегмента единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным

общеобразовательным программам

В целях реализации Концепции создания единой федеральной

межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным

образовательным программам и дополнительным общеобразовательным
программам, утвержденной распоряжением Правительства Российской

Федерации от 25.10.2014 № 2125-р, в соответствии с планом мероприятий

( «дорожной картой») по созданию единой федеральной межведомственной

системы учета контингента обучающихся по основным образовательным

программам и дополнительным общеобразовательным программам,

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации

от 14.02.2015 № 236-р:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») Свердловской области

по созданию регионального сегмента единой федеральной межведомственной

системы учета контингента обучающихся по основным образовательным

программам и дополнительным общеобразовательным программам (далее -
«дорожная карта») (прилагается).

2. Министерству общего и профессионального образования Свердловской
области (Ю.И. Биктуганов) ежемесячно, не позднее 05 числа месяца, следующего
за отчетным периодом, представлять в Министерство образования и науки

Российской Федерации и Министерство связи и массовых коммуникаций
Российской Федерации отчеты о ходе реализации «дорожной карты».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области
В.А. Власова.

4. Настоящее распоряжение опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

И.о. Председателя Правительс

Свердловской области В.А. Власов

2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Свердловской области

от 29.12.2015 № 1515-РП
«Об утверждении Плана мероприятий

( «дорожной карты») Свердловской
области по созданию регионального

сегмента единой федеральной

межведомственной системы учета

контингента обучающихся по основным

образовательным программам и

дополнительным общеобразовательным

программам»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА») СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
по созданию регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учета контингента

обучающихся по основным образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам

№ Наименование мероприятия Вид документа Ответственный Срок реализации Ожидаемые результаты

строки исполнитель

1 2 3 4 5 6
1 . Глава 1. Проектирование Регионального сегмента межведомственной системы
2. Формирование рабочей приказ о формировании Министерство общего и декабрь 2015 года сформирована рабочая группа

группы по созданию рабочей группы по профессионального по созданию Регионального

регионального сегмента созданию образования сегмента межведомственной

единой федеральной Регионального сегмента Свердловской области, системы

межведомственной системы межведомственной Министерство

учета контингента системы транспорта и связи

обучающихся по основным Свердловской области

образовательным программам

и дополнительным

3

1 2 3 4 5 6
общеобразовательным

программам Свердловской

области (далее -
Региональный сегмент

межведомственной системы)
,.,

Разработка и утверждение регламент технического Министерство декабрь 2015 года разработан и утвержден -'.
регламента технического взаимодействия транспорта и связи Регламент технического

взаимодействия Регионального сегмента Свердловской области, взаимодействия

Регионального сегмента межведомственной Министерство общего и Регионального сегмента

межведомственной системы и системы и профессионального межведомственной системы и

региональных региональных образования региональных

информационных систем с информационных Свердловской области информационных систем

учетом положений типового систем

регламента

4. Формирование комплекта комплект документов Министерство общего и март 2016 года сформированы и утверждены

документов для аттестации для аттестации профессионального модели угроз в отношении

Регионального сегмента Регионального сегмента образования Регионального сегмента

межведомственной системы межведомственной Свердловской области, межведомственной системы,

системы Ми ни стерство а также действий нарушителя

транспорта и связи Регионального сегмента

Свердловской области межведомственной системы

5. Глава 2. Нормативно-правовое обеспечение процесса создания Регионального сегмента межведомственной системы
6. Приведение законодательства проект правового акта Министерство общего и в течение 3 месяцев в соответствии с изменениями

Свердловской области в Свердловской области профессионального после вступления в законодательства Российской

соответствие с изменениями образования силу федерального Федерации подготовлен

законодательства Российской Свердловской области закона, указанного в проект правового акта

Федерации пункте 7 плана Свердловской области

мероприятий

(«дорожной карты») по

созданию единой

федеральной

межведомственной

системы учета

контингента

обучающихся по

4

1 2 3 4 5 6
основным

образовательным

программам и

дополнительным

общеобразовательным

программам,

утвержденного

распоряжением

Правительства

Российской Федерации

от 14.02.2015 № 236-р
(далее - план

мероприятий)

7. Заключение соглашений и соглашения и (или) Министерство общего и февраль 2016 года заключены соп~ашения и

(или) утверждение приказов приказы профессионального (или) изданы приказы о

заинтересованными заинтересованных образования межведомственном обмене

исполнительными органами исполнительных Свердловской области данными

государственной власти органов

Свердловской области государственной власти

Свердловской области

8. Глава 3. Методическое обеспечение межведомственной системы
9. Оказание методической, акты и отчеты о Министерство общего и в течение срока оказана методическая,

информационно- проведенных профессионального реализации проекта информационно-
аналитической и мероприятиях образования аналитическая и

консультационной поддержки Свердловской области, консультационная поддержка

государственным и Министерство гос у дарственным и

муниципальным транспорта и связи муниципальным

организациям Свердловской Свердловской области организациям Свердловской

области, осуществляющим области, осуществляющим

образовательную образовательную

деятельность, в отношении деятельность, в отношении

процесса внедрения процесса внедрения

Регионального сегмента Регионального сегмента

межведомственной системы межведомственной системы

5

1 2 3 4 5 6
10. Глава 4. Разработка Регионального сегмента межведомственной системы
11. Разработка и введение в программа и методика Министерство общего и декабрь 2015 года подписан акт о вводе в

опытную эксплуатацию испытаний профессионального опытную эксплуатацию

Регионального сегмента Регионального сегмента образования Регионального сегмента

межведомственной системы межведомственной Свердловской области, межведомственной системы,

системы. Министерство копии акта направлены в

Акт о вводе в опытную транспорта и связи Министерство образования и

эксплуатацию Свердловской области науки Российской Федерации

и Министерство связи и

массовых коммуникаций

Российской Федерации

12. Разработка сервисов документ о завершении Министерство январь 2016 года в Министерство образования

информационного тестирования транспорта и связи и науки Российской

взаимодействия информационного Свердловской области, Федерации и Министерство

Регионального сегмента взаимодействия Министерство общего и связи и массовых

межведомственной системы с профессионального коммуникаций Российской

региональными образования Федерации представлена

информационными Свердловской области копия документа о

системами завершении тестирования

информационного

взаимодействия между

Региональным сегментом

межведомственной системы и

региональными

информационными

системами

13. Разработка механизмов документ (акт) о Министерство февраль 2016 года в Министерство связи и

информационного завершении транспорта и связи массовых коммуникаций

взаимодействия тестирования Свердловской области, Российской Федерации

Регионального сегмента информационного Министерство общего и представлен документ (акт) о

межведомственной системы с взаимодействия, профессионального завершении тестирования

федеральным сегментом согласованный с образования информационного

единой федеральной Министерством Свердловской области взаимодействия между

межведомственной системы образования и науки Региональным сегментом

учета контингента Российской Федерации межведомственной системы и

обучающихся по основным и Министерством связи !Федеральным сегментом

6

1 2 3 4 5 6
образовательным программам и массовых межведомственной системы

и дополнительным коммуникаций

общеобразовательным Российской Федерации

программам

14. Первичное наполнение и заключение по Министерство общего и март 2016 года Региональный сегмент

проверка данных результатам экспертизы профессионального межведомственной системы

Регионального сегмента Регионального сегмента образования наполнен проверенными

межведомственной системы межведомственной Свердловской области данными

системы на предмет

наполнения и проверки

данных, согласованное'

с Министерством

образования и науки

Российской Федерации

и Министерством связи

и массовых

коммуникаций

Российской Федерации

15. Запуск механизмов заключение по Министерство общего и май 2016 года Региональный сегмент

актуализации данных результатам экспертизы профессионального межведомственной системы

Регионального сегмента Регионального сегмента образования обладает механизмами

межведомственной системы межведомственной Свердловской области, актуализации данных

системы на предмет Министерство

работоспособности транспорта и связи

механизмов Свердловской области

актуализации данных

Регионального сегмента

межведомственной

системы, согласованное

с Министерством -
образования и науки

Российской Федерации

и Министерством связи -

и массовых

коммуникаций

Российской Федерации

7

1 2 3 4 5 6
16. Утверждение регламента регламент Министерство общего и октябрь 2016 года утвержден регламент

эксплуатации Регионального эксплуатации профессионального эксплуатации Регионального

сегмента межведомственной Регионального сегмента образования сегмента межведомственной

системы с учетом типовых межведомственной Свердловской области, системы

требований системы Министерство

транспорта и связи

Свердловской области

17. Экспертиза и ввод в акт о вводе в Министерство октябрь 2016 года в Министерство образования

промышленную промышленную транспорта и связи и науки Российской

эксплуатацию Регионального эксплуатацию, Свердловской области, Федерации и Министерство

сегмента межведомственной согласованный с Министерство общего и связи и массовых

системы Министерством профессионального коммуникаций Российской

образования и науки образования Федерации представлена

Российской Федерации Свердловской области копия акта о вводе в

и Министерством связи промышленную

и массовых эксплуатацию Регионального

коммуникаций сегмента межведомственной

Российской Федерации системы

		2015-12-30T13:15:54+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"